Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 14-02-2018
Insolventienummer: F.13/16/354
Toezichtzaaknummer: NL:TZ:0000007503:F001
Datum uitspraak: 02-08-2016
Curator: mr. Y.S. Beerepoot
R-C: mr. WF Korthals Altes

Algemeen

Gegevens onderneming

Il Mediterrano B.V., statutair gevestigd te Uithoorn

Activiteiten onderneming

Detailhandel via postorder en internet inzake voedingsmiddelen en drogisterijwaren

Omzetgegevens

2014: € 35.525
2013: € 366

Personeel gemiddeld aantal
0

Saldo einde verslagperiode
€0,00

€ 691,36

Verslagperiode
2 augustus 2016 t/m 13 oktober 2016

14 oktober 2016 t/m 31 maart 2017

1 april 2017 t/m 31 oktober 2017

1 november 2017 t/m 13 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

p.m.

Pagina 1 van 11



11

1.2

1.3

1.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 14-02-2018

18,0 in periode 2 augustus 2016 t/m 13 oktober 2016
18,8 in periode 14 oktober 2016 t/m 31 maart 2017

12,4
3,30

Bestede uren totaal

p.m.
36,8
49,2
52,40

Toelichting
N.v.t.

Inventarisatie

Directie en organisatie

Il Mediterrano B.V. (“Il Mediterrano”) is opgericht op 11 april 2013. De heer R. Bjelica is
bestuurder en enig aandeelhouder van Il Mediterrano. || Mediterrano was gericht op catering
aan bedrijven. De activiteiten zijn in december 2015 gestaakt.

Winst en verlies

2014: € -20.350
2013: €-18.582

Balanstotaal

2014: € 23.799
2013: € 29.423

Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures voor of tegen Il Mediterrano.

Pagina 2 van 11



15

1.6

1.7

21

2.2

2.3

2.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 14-02-2018

Verzekeringen

De bestuurder heeft aangegeven dat er geen verzekeringen waren afgesloten; noch voor de
inboedel, noch voor beroepsaansprakelijkheid.

Huur

De heer Bjelica huurde een bedrijfsruimte aan de Ondernemingsweg 9 te Uithoorn. Per 1
september 2015 is de huur vanwege teruglopende bedrijfsactiviteiten opgezegd, waarbij de
bestuurder in de veronderstelling was dat er sprake was van een opzegtermijn van 6
maanden. De huur is (zoals vastgelegd in de huurovereenkomst) echter per jaar opzegbaar.
De verhuurder werkte niet mee aan een eerdere opzegtermijn. In mei 2016 heeft Il
Mediterrano de bedrijfsruimte grotendeels (voortijdig) ontruimd. Na datum faillissement zijn de
laatste goederen weggehaald en is de sleutel bij de verhuurder ingeleverd. De verhuurder
heeft aangegeven dat er sprake is van schade aan het gehuurde, welke zou zijn toegebracht
door Il Mediterrano/de heer Bjelica. Er is sprake van een huurachterstand. De waarborgsom is
reeds verrekend met openstaande huurvorderingen.

De huurovereenkomst is met machtiging van de rechter-commissaris opgezegd op 8 augustus
2016. De verhuurder heeft de na verrekening resterende vorderingen ingediend in het
faillissement. Ook heeft de verhuurder gewezen op onregelmatigheden die voorafgaand aan
het faillissement zouden hebben plaatsgehad; de curator zal hier in de komende
verslagperiode nader onderzoek naar doen.

De werkzaamheden ten aanzien van de huurovereenkomst zijn afgerond.

Oorzaak faillissement

De heer Bjelica heeft aangegeven dat de catering activiteiten gericht op bedrijven niet liepen
zoals verwacht. Om die reden is Il Mediterrano overgestapt op thuiscatering, maar ook deze
activiteit bracht verlies op. De activiteiten van Il Mediterrano zijn om deze reden in december
2015 gestaakt.

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement
0

Aantal in jaar voor faillissement
0

Datum ontslagaanzegging
N.v.t.

Werkzaamheden

De bestuurder heeft aangegeven dat er geen werknemers in dienst zijn.

Pagina 3 van 11



3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

Nummer: 4 Datum:

Activa

Onroerende zaken: Beschrijving

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Onroerende zaken: Werkzaamheden

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art

14-02-2018

. 73A Fw.)

Nu Failliet niet over onroerende zaken beschikt, zijn ten aanzien van dit onderwerp geen

werkzaamheden verricht.

Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

€ 650,98 (incl. btw)

Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Niet aan de orde.

Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Pagina 4 van 11



3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17

4.1

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 14-02-2018

Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De heer Bjelica heeft aangegeven dat de activa van Il Mediterrano bestaan uit een pizza oven
en een bakplaat. Il Mediterrano beschikt verder niet over bedrijfsmiddelen.

De curator heeft diverse opkopers en de bestuurder gevraagd een bod uit te brengen op de
activa van Il Mediterrano. De curator verwacht de verkoop in de komende verslagperiode af te
kunnen ronden.

De verkoop van de activa is inmiddels — met machtiging van de rechter-commissaris -
afgerond en de koopprijs van EUR 650,98 (incl. btw) is op de boedelrekening ontvangen.

De werkzaamheden ten aanzien van de verkoop zijn afgerond.

Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Nu er geen sprake is van voorraden of onderhanden werk zijn ten aanzien van deze
onderwerpen geen werkzaamheden verricht.

Andere activa: Beschrijving

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Andere activa: Verkoopopbrengst

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Andere activa: Werkzaamheden

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Debiteuren

Omvang debiteuren

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Pagina 5 van 11



4.2

4.3

4.4

51

52

53

54

55

5.6

5.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 14-02-2018

Opbrengst

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Boedelbijdrage

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Werkzaamheden

Nu Failliet niet over debiteuren beschikt, zijn ten aanzien van dit onderwerp geen
werkzaamheden verricht.

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Leasecontracten

Il Mediterrano was partij bij een ‘gebruiks- en financieringsovereenkomst’ met Dolce Vita Vof
(vennoot is de heer Bjelica) voor een Volkswagen Caddy. Voor zover sprake zou zijn van een
huurovereenkomst heeft de curator deze met machtiging van de rechter-commissaris
opgezegd op grond van art. 39 Faillissementswet tegen de kortst mogelijke termijn.

De werkzaamheden ten aanzien van dit onderwerp zijn afgerond.

Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Separatistenpositie

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Boedelbijdragen

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Eigendomsvoorbehoud

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Retentierechten

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Pagina 6 van 11



5.8

59

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 14-02-2018

Reclamerechten

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Werkzaamheden

Nu de curator niet over informatie omtrent bovenstaande onderwerpen beschikt, zijn ten
aanzien van dit onderwerp geen werkzaamheden verricht.

Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden
N.v.t.

Voortzetten: Financiéle verslaglegging
N.v.t.

Voortzetten: Werkzaamheden

De bestuurder heeft te kennen gegeven dat de activiteiten van Il Mediterrano reeds in
december 2015 zijn gestaakt. De curator ziet op dit moment geen aanleiding om de activiteiten
voort te zetten.

Doorstart: Beschrijving
N.v.t.

Doorstart: Verantwoording
N.v.t.

Doorstart: Opbrengst
N.v.t.

Doorstart: Boedelbijdrage
N.v.t.

Doorstart: Werkzaamheden
N.v.t.

Pagina 7 van 11



7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 14-02-2018

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie (grotendeels) ontvangen. De administratie is onderwerp van
nader onderzoek.

De curator heeft de administratie onderzocht met behulp van de boedelaccountant. Een
deel van de administratie ontbreekt, waaronder een verantwoording van de kasgelden
op regelmatige basis. Hierdoor is niet (goed) zichtbaar hoeveel er werd omgezet. De
administratie is daarmee onvolledig en mogelijk onjuist.

Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2014 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekening over 2015 ontbreekt.

Goedk. Verkl. Accountant

Op grond van art. 2:396 BW is Il Mediterrano vrijgesteld van de verplichting van het laten
uitvoeren van accountantsonderzoek als bedoeld in art. 2:393 BW. Deze vrijstelling is van
toepassing als de waarde van de activa niet meer bedraagt dan € 4.400.000 en de netto omzet
niet meer bedraagt dan € 8.800.000

Stortingsverpl. Aandelen
N.v.t.

Onbehoorlijk bestuur

Onderwerp van nader onderzoek.

Buiten het niet voldoen aan de deponerings- en administratieverplichtingen ziet de
curator op basis van de op dit moment bekende feiten en omstandigheden geen
aanleiding om aan te nemen dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Paulianeus handelen

Onderwerp van nader onderzoek.

De curator ziet op basis van de op dit moment bekende feiten en omstandigheden geen
aanleiding om aan te nemen dat er sprake is geweest van paulianeus handelen.

Werkzaamheden

De curator onderzoekt de rechtmatigheidsaspecten van het faillissement.

In het onderzoek zal de curator tevens aandacht besteden aan de onregelmatigheden die
voorafgaand aan het faillissement zouden hebben plaatsgevonden, waarop zij door enkele
schuldeisers is gewezen.

Pagina 8 van 11



8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 14-02-2018

De curator onderzoekt de administratie en heeft op een aantal punten behoefte aan een
nadere toelichting. De curator verwacht deze toelichting in de komende verslagperiode te
verkrijgen en zal als deze punten naar tevredenheid zijn opgehelderd het
rechtmatigheidsonderzoek af kunnen ronden.

Het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten van het faillissement is afgerond.

Crediteuren

Boedelvorderingen

Salaris curator: p.m.

Pref. vord. van de fiscus

De bestuurder heeft aangegeven dat de Belastingdienst geen openstaande vordering heeft.

€ 365,00

Pref. vord. van het UWV
N.v.t.

Andere pref. crediteuren
N.v.t.

€ 160,87

Aantal concurrente crediteuren

p.m.

Bedrag concurrente crediteuren

p.m.
€ 14.221,40

Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing bij gebrek aan baten ex art. 16 Fw.

Pagina 9 van 11



8.8

9.1

9.2

9.3

9.4

10

10.1

10.2

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 4 Datum: 14-02-2018

Werkzaamheden

Aanschrijven bekende crediteuren.

De werkzaamheden in dit hoofdstuk zijn afgerond.

Procedures

Naam wederpartij(en)

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Aard procedures

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Stand procedures

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

Werkzaamheden
Nu er voor zover de curator bekend geen procedures lopen, zijn ten aanzien van dit onderwerp

geen werkzaamheden verricht.
Overig

Termijn afwikkeling faillissement

Verwachte termijn voor afwikkeling is 1 jaar.

De curator verwacht het faillissement in de komende verslagperiode af te kunnen
wikkelen.

Plan van aanpak

Verkoop activa, inventariseren schuldeisers, onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten van
het faillissement.

Onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten van het faillissement, inventariseren
schuldeisers.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek en afwikkelen faillissement.

Pagina 10 van
11



10.3

10.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 14-02-2018

Naast de gebruikelijke werkzaamheden zal de curator zich in de komende
verslagperiode onder meer bezighouden met de eventuele opvolging op het niet
voldoen aan de deponerings- en administratieverplichtingen, en het afronden van het
faillissement.

Indiening volgend verslag
Medio december 2016

Het volgende verslag wordt over 3 maanden ingediend.

Het volgende verslag wordt over ongeveer 3 maanden ingediend.

Werkzaamheden

Nog niet bekend.

Opstellen faillissementsverslag en bericht aan rechter-commissaris.

Pagina 11 van
11



